



Handläggare: Iris Birath
Telefon: 08-508 18 153

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2012-02-09

Ny förskola i Sköndal och utökning av förskola i Gubbängen

Genomförandebeslut

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden inrättar en ny förskola med en avdelning på Thorsten Levenstams väg 17 i Sköndal enligt förvaltningens förslag.
2. Stadsdelsnämnden utökar förskolan Ängen på Gubbängsvägen 107 i Gubbängen med 14-18 platser enligt förvaltningens förslag.
3. Omedelbar justering.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Inger Norman
avdelningschef

Lena Rabe
avdelningschef

Sammanfattning

Efterfrågan på förskoleplatser är fortfarande stor i Farsta stadsdelsområde. Nya bostäder är under uppförande på flera ställen i området. Under våren finns behov av att erbjuda cirka 50 barn plats i Sköndal och Gubbängen.

Förvaltningen föreslår att en fristående villa inom stiftelsen Stora Sköndals område hyrs in och anpassas till en förskola med en avdelning för 18 barn samt att en tillbyggnad görs motsvarande en avdelning för 18 barn på befintlig paviljong på förskolan Ängen i Gubbängen. Verksamheten vid nya och tillbyggda förskolorna beräknas kunna starta under våren 2012.

Ärendets beredning

Ärendet har utarbetats av lokalenheten inom avdelningen för planering, strategi och service i samråd med avdelningen för barn och ungdom. Samverkan med berörda fackliga organisationer äger rum den 27 januari 2012.

Bakgrund

Inom Farsta stadsdelsområde är efterfrågan på förskoleplatser fortfarande stor. Under våren finns behov av att erbjuda cirka 50 barnomsorgsplatser i Sköndal och Gubbängen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen kan hyra en fristående villa inom stiftelsen Stora Sköndals område direkt av stiftelsen. Villan, som har en lokalyta på 136 kvadratmeter, ligger på en relativt stor tomt som kan hägnas in och användas som lekgård. Byggnaden kan efter anpassning användas som förskola med en avdelning för 18 barn. Kostnaden för anpassningsåtgärderna uppgår till cirka 500 000 kronor. Hyreskostnaden uppgår till cirka 120 000 kronor per år. Detta motsvarar en hyra på knappt 7 000 kronor per barn och år. Den nya förskolan kommer organisatoriskt att tillhöra Sköndals förskolor.

I Gubbängen finns möjlighet att utöka den befintliga paviljongen på förskolan Ängen. Genom en tillbyggnad på cirka 100 kvadratmeter kan ytterligare 14-18 barn beredas plats vilket motsvarar antalet barn per avdelning enligt kommunfullmäktiges beslut. Kostnaden för anpassningsåtgärderna uppgår till omkring 500 000 kronor. Hyreskostnaden uppgår till omkring 150 000 kronor per år. Detta motsvarar en hyra på drygt 8 000 kronor per barn och år. Den nya förskolan kommer organisatoriskt att tillhöra Gubbängens förskolor.

Förskolorna beräknas kunna starta under våren 2012. Den exakta tidpunkten är beroende av hur lång tid stadsbyggnadskontoret behöver för att handlägga bygglovsansökan.

De stimulansbidrag, det vill säga 800 000 kronor per tillkommande avdelning, som nämnden kan ansöka om i samband med tertialrapport 2 2012 beräknas kunna finansiera etablering och inrättande av den nya förskolan och tillbyggnaden av den befintliga.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden inrättar en ny förskola med en avdelning på Thorsten Levenstams Väg 17 i Sköndal och utökar förskolan Ängen på Gubbängsvägen 107 i Gubbängen med 14-18 platser.